
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

--------- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

2
ο
 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 

--------- 

Ταχ. Δ/νση: Οδυσσέα Ελύτη & Ι.Θ. Κακριδή 

Ταχ.Κωδ: 72200,  ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ 

Ιστοσελίδα: http://2lyk-ierap.las.sch.gr/ 

Πληροφορίες: Σπ. Ορφανάκης 

Τηλέφωνο : 28420 22379 - 25987 

e-mail: mail@2lyk-ierap.las.sch.gr 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Θέμα: «Έγκριση ομίλων αριστείας, δημιουργικότητας και καινοτομίας σχολ. Έτους 

2024-2025» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. την περ. α της παρ. 4 του άρθρου 17 του ν. 4692/2020 (Α΄111), 

2. την παρ. 1 της υπ΄αρ. 78054/Δ6/22.6.2020 «Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των 

Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων» (Β΄ 2494) υ.α., 

3. την υπ΄αρ. 119/ΕΕΠΠΣ/9.9.2020 (ΑΔΑ: ΨΚΦ446ΜΤΛΗ-2Γ3) «Κανονισμός 

λειτουργίας ομίλων αριστείας, δημιουργικότητας και καινοτομίας και τμημάτων 

ενισχυτικής διδασκαλίας στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» απόφαση της 

Ε.Ε.Π.Π.Σ. όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄αρ 69/ΔΕΠΠΣ/5.10.2023 απόφαση και 

ισχύει, 

4. την υπ΄αρ. 7/10-10-2024 πράξη με θέμα «Δημιουργία ομίλων αριστείας, 

δημιουργικότητας και καινοτομίας» του Διευθυντή του 2ου Πειραματικού ΓΕΛ 

Ιεράπετρας λόγω μη συγκρότησης του Εποπτικού Επιστημονικού Συμβουλίου 

(ΕΠ.Ε.Σ.) του σχολείου, 

5. την υπ΄αρ. 8/10-10-2024 πράξη με θέμα «Δημιουργία τμημάτων ενισχυτικής 

διδασκαλίας» του Διευθυντή του 2ου Πειραματικού ΓΕΛ Ιεράπετρας λόγω μη 

συγκρότησης του Εποπτικού Επιστημονικού Συμβουλίου (ΕΠ.Ε.Σ.) του σχολείου. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση υλοποίησης για το σχολικό έτος 2024-2025 των παρακάτω ομίλων 

αριστείας, δημιουργικότητας και καινοτομίας και τμημάτων ενισχυτικής 

διδασκαλίας: 

 

 

 

 

Ιεράπετρα, 3/8/2023 

Αρ. Πρωτ.: 493 

Προς: Δ.Δ.Ε Λασιθίου – 

Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 

 

Ιεράπετρα, 23/10/2024 

Αριθ. Πρωτ.: 683 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ    



Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΟΡΦΑΝΑΚΗΣ 

ΠΕ03-Μαθηματικός 

 

 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ 
ΟΜΙΛΟΥ 

ΗΜΕΡΕΣ  
& ΩΡΕΣ 
ΟΜΙΛΟΥ  

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΟΜΙΛΟΥ 

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 
ΣΤΟΝ ΟΜΙΛΟ 

ΕΤΕΡΟΣ 
ΔΙΔΑΣΚΩΝ 

ΩΡΕΣ 
ΕΤΕΡΟΥ 
ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΑ 

1 Θεατρικό 
Εργαστήρι 

2 Ειρήνη Δημαρά 2   

2 Science  Lab 
Rangers: 
Εξερευνώντας 
τις φυσικές 
επιστήμες 
μέσα από 
πειράματα 

2 Μαρία Ζιώγα 1 Θωμαή 
Τσανακτσίδου  

1 

3 Club “Python” 2 Χρυσοβαλάντης 
Αλεβίζος 

1 Εμμανουήλ 
Περακάκης 

1 

4 Όμιλος 
εκμάθησης 
σκάκι 

2 Δημήτριος 
Κωστίνος 

2   

5 Μαθαίνω να 
σκέφτομαι! 
Άλγεβρα Β΄ 
τάξης 
Τμήμα 
ενισχυτικής 

2 Ελευθέριος 
Παπαδόπουλος 

2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 


		2024-10-23T12:27:47+0300




